
 
 
 
 

1 
 

 

Příloha č. 2 výzvy – „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2021 

Opatření Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Bohdanečsko 2014–2020 

PRIORITA 1 – Spokojený region 

Op 1A.1 – Rozvoj systému sociálních a zdravotních služeb  
Aktivity: 

 vybudování zázemí terénních sociálních služeb 

 dovoz obědů seniorům, sousedská výpomoc 

 výstavba sociálního bydlení 

 rekonstrukce zdravotních středisek 

 podpora změny využívání stávajících objektů pro komunitní aktivity (zřízení komunitních center) 

 rekonstrukce/výstavba center společenského setkávání 

Op 1B.1 – Zkvalitnění a rozvoj vzdělávání 
Aktivity: 

 stavební úpravy odborných učeben a pořízení vybavení ZŠ a SŠ 

 obnova vybavení MŠ (nábytek, pomůcky, atp.) 

 zpřístupnění ZŠ a SŠ žákům se SVP (stavební úpravy budov a učeben, poradenských pracovišť, pořízení 
vybavení a kompenzačních pomůcek a vybavení) 

 zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu 

 modernizace prostor a zařízení pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

 vybudování/modernizace zázemí pro sportovní aktivity MŠ a ZŠ (sportovní hřiště, tělocvična, hala) 

 rekonstrukce budov škol 

 kapacitní úprava prostor škol tak, aby odpovídaly kapacitě dané zápisem v RŠŠZ kapacity budov škol 

 ozelenění okolí budov škol 

Op 1B.2 – Rozvoj volnočasových aktivit a dalšího vzdělávání 
Aktivity: 

 modernizace/výstavba prostor a zařízení pro zájmové a neformální vzdělávání 

 modernizace/výstavba prostor a zařízení pro celoživotní vzdělávání 

 podpora zájmových spolků a neziskových organizací a jimi organizovaných akcí 

 modernizace/výstavba veřejných sportovišť a dětských hřišť 

Op 1C.1 – Podpora udržitelných forem dopravy 
Aktivity: 

 budování a modernizace cyklostezek a souvisejícího vybavení 

 výstavba a modernizace cyklotras a souvisejícího vybavení 

 budování/rekonstrukce zastávek 

 budování/rekonstrukce terminálů veřejné dopravy (přestup mezi min. 2 druhy dopravy) 



 
 
 
 

2 
 

 

 oprava chodníků a místních komunikací – přizpůsobení pro nemotorovou dopravu osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace, zajištění bezpečnosti chodců 

 opatření bezpečnosti v dopravě v obcích se silnou tranzitní dopravou (úsekové měření v obci, 
bezpečnostní přechod s inteligentním semaforem, světelné značky atp.) 

 výstavba in-line stezek, hipostezek a doprovodné infrastruktury (např. odpočívadel, značení apod.) 

 podpůrná a koordinační jednání při plánování udržitelných forem dopravy v regionu 

Op 1C.2 – Podpora ostatních forem dopravy 

Aktivity:  

 rekonstrukce a výstavba silnic  

 budování obchvatů a přeložek 

 budování a rekonstrukce místních komunikací 

 výstavba/rekonstrukce parkovišť 

Op 1D.1 – Výstavba a rekonstrukce splaškové kanalizace a čistíren odpadních vod 
Aktivity: 

 výstavba splaškové kanalizace v některých částech obcí  

 rekonstrukce splaškové kanalizace v některých obcích 

 výstavba, popř. rekonstrukce čistíren odpadních vod 

Op 1D.2 – Výstavba a rekonstrukce rozhlasu a osvětlení 
Aktivity: 

 rekonstrukce veřejného rozhlasu 

 rekonstrukce a dobudování veřejného osvětlení 

Op 1D.3 – Výstavba a modernizace ostatní technické infrastruktury 
Aktivity: 

 vybudování sběrného dvora 

 obnova retenční nádrže 

 rekonstrukce obecního vodovodu 

 budování úpraven vody 

 dobudování či rekonstrukce dešťové kanalizace 

 zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných domů 

 

PRIORITA 2 – Konkurenceschopný region 

Op 2A.1 – Rozvoj zemědělství 
Aktivity: 

 nákup strojů a zařízení pro zemědělskou činnost 

 investice do zemědělských staveb 

 vývoj nových produktů a jejich uvádění na trh 

 nákup infrastruktury pro tvorbu hotových potravinářských produktů 



 
 
 
 

3 
 

 

 podpora rozvoje agroturistiky v regionu 

Op 2A.2 – Podpora lázeňství a turismu 
Aktivity: 

 propagace lázeňství a zdravého životního stylu 

 podpora zavádění nových technologií v lázeňství 

 budování a rekonstrukce zón a center odpočinku (využití vytěžených lomů, víceúčelová hřiště pro 
seniory, ubytovací kapacity apod.) 

 budování/rekonstrukce a pořízení vybavení objektů pro rekreaci 

 výstavba rozhleden v území 

 zřízení půjčovny kol a in-line 

Op 2A.3 – Podpora místní produkce 
Aktivity: 

 podpora rozvoje podniků místních výrobců a poskytovatelů služeb (zařízení, stroje, technologie, 
stavební úpravy provozoven aj.) 

 certifikace regionálních produktů 

 propagace a podpora prodeje regionálních produktů (mediální podpora, vydávání informačních 
materiálů, podpora zřízení prodejních míst, tržnic, organizace farmářských a jiných trhů) 

Op 2B.1 – Rozvoj spolupráce a sounáležitosti k regionu 
Aktivity: 

 meziobecní spolupráce a spolupráce organizací územního rozvoje 

 aktivní publicita a propagace regionu navenek (mediální podpora, tiskoviny, informační 
a reprezentační akce, vzdělávání) 

 spolupráce v tématech řešených SCLLD mezi subjekty napříč sektory a v rámci sektorů (veřejný, 
neziskový, komerční) 

 posílení sounáležitosti všech občanů k regionu a jejich účast na obecním dění (např. kulturní akce 
v obci, veřejná projednávání obecních záležitostí, třídění odpadů, výsadba zeleně, úprava veřejných 
prostranství atp.) 

 

PRIORITA 3 – Vědomý region 

Op 3A.1 – Posílení rekreační funkce lesů 
Aktivity: 

 opatření pro posílení rekreační funkce lesů (lesní cesty, naučné stezky, doplnění odpadkových košů 
apod.) 

 další aktivity na podporu péče o lesní porosty 

 opatření k usměrňování návštěvnosti území (odpočinková stanoviště, přístřešky, informační tabule, 
závory) 

 opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (např. mostky, lávky, zábradlí) 

Op 3A.2 – Revitalizace a ochrana vodních ploch a toků 
Aktivity: 

 revitalizace a ochrana vodních toků  



 
 
 
 

4 
 

 

 revitalizace a ochrana vodních ploch 

 protipovodňová opatření 

 protierozní opatření a opatření pro zadržování vody v lesních porostech 

 péče o zvláště chráněná území a lokality soustavy NATURA 2000  

 další aktivity na podporu péče o vodní plochy a toky 

Op 3A.3 – Revitalizace veřejných prostranství a budov 
Aktivity: 

 výsadba a obnova sídelní zeleně v obcích (např. návsi, parky, okolí kulturních domů, škol, obecních 
hospod, přestupní místa atp.) 

 výsadba a péče o zeleň v extravilánu obcí 

 revitalizace brownfields 

 oprava obecních budov 

 řešení prašnosti, hluku a zápachu v obcích 

 komplexní pozemkové úpravy v obcích 

 realizace opatření ke zpřístupnění pozemků, protierozních, protipovodňových a ekostabilizačních 
opatření 

Op 3B.1 – Zatraktivnění kulturních památek a památek místního významu 
Aktivity: 

 rekonstrukce sakrálních staveb (kapliček, křížků, márnic, kostelů) 

 výstavba nových kapliček (dle dispozic původní stavby) 

 oprava místních památek (např. zámeček, pivovar, mlýn Výrov aj.) 

 informační tabule u místních památek 

 oprava přístupových cest k místním památkám 

 podpora vyhledání nových oblastí využití památek při respektování jejich jedinečnosti 

 


